
令和３年４月１３日
有田地方中学校保護者各位

有田地方中学校体育連盟
会 長 森川 博司

令和３年度有田地方中学校選手権大会の開催について

平素は、有田地方中学校体育連盟にご協力を賜り、誠にありがとうございます。
昨年度は新型コロナウイルス感染症の影響により、夏の総合体育大会が全国、近畿、

和歌山県、有田地方とすべて中止となってしまいましたが、有田地方中学校新人体育
大会並びに有田地方中学校駅伝大会は、感染症対策を講じたうえで実施することがで
きました。実施の際には、保護者の皆様のご理解・ご協力をいただき、誠にありがと
うございました。
さて、４月２４日・２５日に予定している有田地方中学校選手権大会の開催可否に

ついても慎重に協議・検討してまいりました。その結果、下記の内容に留意しながら、
大会を実施することを決定いたしました。また、新人体育大会、駅伝大会は無観客で
実施いたしましたが、今回の選手権大会は可能な範囲で保護者の方にご参観いただけ
るよう下記により実施いたします。ご理解・ご協力よろしくお願いいたします。

記

下記の「新型コロナウイルス感染症対策」を講じながら、有田地方中学校選手権大
会を実施いたします。

１．場面に応じて、身体的距離を確保します。

２．手洗い・消毒を徹底します。

３．マスク着用を徹底します。（競技時以外）

４．選手・競技役員含め来場者の検温・健康チェックを行い実施します。

ご参観に当たって

１．マスク着用をお願いします。

２．検温・健康チェック表の提出をお願いします。
（会場入場時に検温のご協力をお願いします。）
※健康チェック表を提出いただいたときに「入場証」をお渡ししますの
で、首におかけください。お帰りの際、ご返却ください。

３．声を出しての応援はご遠慮ください。

※有観客で行いますが、感染症対策のため「参加生徒１名につき、保護者１
名」とさせていただきます。
※「競技」及び「会場」により、入場人数を制限したり、無観客となる場合
があることをご了承ください。

※今後、有田地方、県内の感染状況がさらに拡大された場合、「無観客」さらには「大
会中止」になることも考えられます。ご了承ください。


